

LIETUVOS ISTORIJOS INSTITUTO DARBO TARYBOS  
IR DIREKCIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-05-18, Nr. II-2

Vilnius

**Posėdis įvyko:** 2021-05-18 (10.15–10.45 val.) nuotoliniu būdu.

**Posėdyje dalyvavo:** LII direktorius Alvydas Nikžentaitis, LII direktoriaus pavaduotojas mokslo reikalams Saulius Grybkauskas, LII direktoriaus pavaduotojams ryšiams su užsieniu ir komunikacijai Aurimas Švedas; DT nariai – Tomas Baranauskas, Eglė Bendikaitė, Inga Ilarienė, Regina Laukaitytė, Artūras Svareuskas

**DARBOTVARKĖ:**

1. Direkcijos ir naujos Darbo tarybos bendradarbiavimo principai; susitarimo perengimas.
2. LII įstatų naujos redakcijos projektas, DT nuomonė ir pasiūlymai.

**SVARSTYTA:**

1. Direkcijos ir naujos Darbo tarybos bendradarbiavimo principai; susitarimo parengimas.

**Direktorius** pasveikino naujai išrinktą LII Darbo tarybą, pasiūlė aptarti bendradarbiavimo su DT principus ir abiejų pusių lūkesčius. Direkcijos lūkestis iš DT – reguliarus konstruktyvus bendradarbiavimas, kokybiškai pasiruošiant iškilusių aktualių klausimų svarstymui ir sprendimui.

**DT pirmininkas** Tomas Baranauskas iškėlė DT ir Administracijos bendradarbiavimo susitarimo pasirašymo klausimą, pasiūlė atsiųsti Direktoriui susitarimo projektą; pateikė pasiūlymą Direkcijai surengti atvirą LII darbuotojų posėdį, kur Direkcija pristatytų LII Bibliotekos ir Rankraštyno darbo specifiką naujose patalpose ir tolesnę perspektyvą.

**NUTARTA:**

- 1) Parengti LII DT ir Direkcijos bendradarbiavimo susitarimo projektą ir nusiųsti Direktoriui.
- 2) Direktorius pritarė DT siūlymui ir pavedė pavaduotojui Sauliui Grybkauskui organizuoti susirinkimą, skirtą informuoti darbuotojus apie Bibliotekos, Rankraštyno persikėlimo bei darbo aktualijas.

**INFORMACIJA:**

Direktorius pateikė informaciją, kad LII Bibliotekos saugyklos iki š. m. pabaigos lieka senose patalpose, Kražių g. 5. Metų pabaigoje vyks saugyklų iškėlimas į naujas nuolatinės patalpas Studentų g. 45a., kur bus įrengta mini skaitykla. Į Reginos Laukaitytės klausimą, ar bus mažinami fondai, Direktorius patikino, kad mažinti fondus nėra būtinybės, nes naujos patalpos yra didelės, pritaikytos fondų saugojimui.

**SVARSTYTA:**

2. LII įstatų naujos redakcijos projektas, DT nuomonė ir pasiūlymai.

**Direktorius:** nauji LII Įstatai buvo parengti dar 2016 m. lapkritį ir patvirtinti LII Mokslo tarybos. Dėl Švietimo ir mokslo ministerijos planų apjungti humanitarinius institutus, Įstatai liko „gulėti stalčiuje“ iki šių metų. Dabar juos reikia atnaujinti, atsižvelgiant į priimtą naują Mokslo ir studijų įstatymą. Rengiant naujus LII įstatus,

instituto bendruomenė kviečiama įsitraukti į Įstatų svarstymą ir redagavimą. Išplėstinis įstatų svarstymas turėtų vykti š. m. birželio 6 d.

**DT pirmininkas** informavo, kad DT susipažino su nauja Įstatų redakcija ir parengė preliminarias pastabas Įstatų svarstymui.

**NUTARTA:**

- 1) Direktoriaus prašymu, atsiųsti DT parengtas pastabas Įstatų redagavimui iki š. m. gegužės 25 d.  
Direktoriui
- 2) Direktoriaus kvietimu, dalyvauti Direkcijos ir LII skyrių vedėjų susitikime, kuris vyks, pasibaigus šiam susirinkimui, t. y. gegužės 18 d., 11 val.

**INFORMACIJA:**

11 val. vyko Direkcijos, skyrių vedėjų ir DT bendras susirinkimas, kuriame Direktorius pristatė naują Įstatų redakciją ir poreikį parengti galutinį variantą, kuris toliau bus teikiamas Vyriausybei patvirtinti. Šiame susirinkime dalyvavo LII teisininkė ir pristatė naujos Įstatų redakcijos teisinius argumentus: praktinis pretekstas yra nauja įstaigos buveinė, naujas adresas reikalauja Įstatų redakcijos; LII Įstatų redakcija rengta pagal naujausius Lietuvos socialinių mokslų centro Teisės instituto įstatus.

LII Darbo tarybos pirmininkas

 -Tomas Baranauskas

LII Darbo tarybos sekretorė

 Inga Ilarienė